ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

К СОГЛАШЕНИЮ  МЕЖДУ ПРОФСОЮЗАМИ, РАБОТОДАТЕЛЯМИ И

АДМИНИСТРАЦИЕЙ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА О РЕГУЛИРОВАНИИИ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ

ОТНОШЕНИЙ НА 2023-2026 ГОДЫ

       1. На основании Особого мнения члена и координатора трехсторонней

комиссии от работодателей, внести изменения в действующее соглашение,

утвержденные решением трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений от 04 октября 2023 года, протокол №4/2023:

убрать пункт 3.17 в разделе 3 «Заработная плата, доходы, социальная

защищенность», так как данный пункт избыточный и повторяет пункт 3.15

из данного раздела со стороны Работодателей, кроме того, пункт 3.15

дополнить:

 «В соответствии с СОГЛАШЕНИЕМ МЕЖДУ ПРОФСОЮЗАМИ,

РАБОТОДАТЕЛЯМИ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О РЕГУЛИРОВАНИИ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ НА 2023-

2025 ГОДЫ».

       2. Далее по тексту  изменить пункт 4.10 раздела 4 «Уровень жизни и

социальные гарантии» со стороны Работодателей , так как данный пункт

ставит работодателей в заведомо невыгодные условия. Второй абзац данного

пункта изложить в следующей редакции:

«За счет средств предприятия могут предусмотреть выплаты работникам:

на обеспечение санитарно-курортного лечения, уходящим на пенсию,

доплаты неработающим пенсионерам , на погребение , многодетным

семьям».

       3. Настоящее  дополнительное соглашение к соглашению подписано

договаривающимися  Сторонами в четырех экземплярах, каждый из которых

имеет  одинаковую юридическую силу.

       4. Дополнение вступает в силу с момента его подписания  Сторонами и

является неотъемлемой частью Соглашения.

Настоящее Дополнение подписали:

Администрация:                     Работодатели:                           Профсоюзы:

   М.О. Якимов                         Ю.В. Пак                                      Н.В. Юрьева

_____________                           _____________                                    ______________
          (подпись)                                                                (подпись)                                                                                         (подпись)

«04» октября 2023 г.               «04»октября 2023 г.                         «04»октября 2023 г.